
ВЕСТИ
Арамильские

№41(1648) 28.08.2025
13Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

от 20.08.2025 №325

О внесении изменений в постановление Главы 
Арамильского городского округа от 08.07.2025 
№267 «Об определении резервных пунктов  для 

голосования избирателей  на досрочных выборах 
Губернатора Свердловской области, которые со-

стоятся 12-14 сентября 2025 года на территории 
Арамильского городского округа»

В связи с подготовкой и проведением досрочных 
выборов Губернатора Свердловской области, на ос-
новании статьи 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», статьей 28 Устава Арамильского городского 
округа, в целях организации непрерывности процес-
са проведения выборов 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень резервных пунктов для го-

лосования избирателей на досрочных выборах Гу-
бернатора Свердловской области, которые состоятся  
12-14 сентября 2025 года на территории Арамильско-
го городского округа при возникновении чрезвычай-
ной ситуации, утвержденный постановлением Главы 
Арамильского городского округа от 08.07.2025 №267, 
следующие изменения:

1.1. В пункте 4 перечня слова «Свердловская об-
ласть, г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 30 (здание Госу-
дарственного автономного учреждения дополнитель-
ного профессионального образования Свердловской 
области «Арамильский учебно-технический центр 
агропромышленного комплекса»)» заменить слова-
ми «Автобус (школьный) – Муниципальное казенное 
учреждение «Управление зданиями и автомобильным 
транспортом Администрации Арамильского город-
ского округа»;

1.2. В пунктах 6, 11 перечня слова «Автобус (школь-
ный) – Отдел образования Арамильского городского 
округа» заменить словами «Автобус (школьный) – Му-
ниципальное казенное учреждение «Управление зда-
ниями и автомобильным транспортом Администрации 
Арамильского городского округа».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Ми-
шарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.08.2025 №550

О  признании жилого дома,  расположенного 
по адресу:   улица Заводская, дом 28, поселок 

Арамиль, Сысертского района,  Свердловской 
области, аварийным и подлежащим сносу

На основании пункта 10 статьи 32 Жи-
лищного кодекса Российской Федерации, 
постановления Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверж-
дении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения не-
пригодным для проживания, многоквартир-
ного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», за-
ключения от 19.08.2025 № 1 о признании 
многоквартирного дома, расположенного 
по адресу: ул. Заводская, д. 28 в п. Ара-
миль, Сысертского района, Свердловской 
области аварийным и подлежащим сносу, 

выданного Межведомственной комиссией 
Администрации Арамильского городского 
округа, статьи 31 Устава Арамильского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать  жилой дом, расположенный по 
адресу: улица Заводская, дом 28, поселок Ара-
миль, Сысертского района, Свердловской обла-
сти, аварийным и подлежащим сносу.

2. Произвести переселение жителей жи-
лого дома, расположенного по адресу: улица 
Заводская, дом 28, поселок Арамиль, Сысерт-
ского района, Свердловской области, в срок до 
31.12.2026.

3. Произвести снос жилого дома, расположен-
ного по адресу: улица Заводская, дом 28, посе-
лок Арамиль, Сысертского района, Свердлов-
ской области, в срок до 31.12.2028.

4. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского 
округа.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. 
Мишарина

Уважаемые избиратели!

1. Приглашаем принять участие в досрочных выборах 
Губернатора Свердловской области. Голосование прой-
дет в течение трех дней подряд – 12,13 и 14 сентября 
2025  

2. Проект «ИнформУИК» – это информирование каж-
дого избирателя! 

Проект проходит с 23 августа по 10 сентября 2025 
года.

Члены участковых избирательных комиссий делают 
поквартирные (подомовые) обходы. Их цель – лично 
рассказать избирателям о выборах и пригласить на из-
бирательные участки, предложить существующие фор-
мы и способы голосования, включая ДЭГ. Они придут 
домой, по адресу регистрации (прописки), принесут 
памятку о днях и способах голосования, напомнят адрес 
УИК. Вы сможете задать вопросы.  

Каждый член УИК имеет именной бейдж с печатью 
территориальной избирательной комиссии, планшет с 
логотипом выборов и памятки. Данные они будут зано-
сить в специальное приложение – всего лишь для того, 
чтобы ничего не забыть и не спутать. 

3. Дистанционное электронное голосование (ДЭГ). 
Избиратели Свердловской области имеют возможность 
проголосовать, не приходя на избирательный участок, 
с использованием электронного бюллетеня. Для это-
го тоже необходимо подать заявление - с 28 июля по 8 
сентября 2025 года. Заявление можно подать только на 
портале государственных услуг gosuslugi.ru, при этом у 
избирателя должна быть подтвержденная запись на пор-
тале, а его данные должны быть сопоставлены с данны-
ми ГАС «Выборы». 

Заявление на участие в ДЭГ подается в личном каби-
нете избирателя на портале госуслуг. Потребуется до-
ступ к телефону, номер которого указан как контактный 
на портале (при подаче заявления придет смс-код). 

 Важно! Если избиратель подал заявление на участие 
в ДЭГ, проголосовать обычным способом с использова-
нием бумажного бюллетеня он не сможет. 

Дистанционное электронное голосование пройдет 12, 
13 и 14 сентября 2025 года, причем оно будет идти бес-
прерывно с 8 часов 12 сентября до 20 часов 14 сентября, 
включая ночное время. Для голосования потребуется 
компьютер, ноутбук, планшет или смартфон, стабиль-
ный доступ в Интернет и тот телефон, номер которого 
указан как контактный на портале госуслуг (придет смс-
код). 

ДЭГ – это удобно, надежно, безопасно. Обеспечена 
тайна голосования, как и при участии в выборах на из-
бирательном участке. 

4. О механизме «Мобильный избиратель». Если в дни 
голосования вам удобнее прийти на иной избиратель-
ный участок (не по прописке, месту постоянной реги-
страции), вы можете подать заявление на голосование 
по месту нахождения, выбрав любую  участковую из-
бирательную комиссию на территории Свердловской 
области. 

Сроки и способы подачи заявления: 
с 28 июля по 8 сентября заявления принимаются: в 

территориальных избирательных комиссиях (ТИК), в 
многофункциональных центрах (МФЦ) и на портале го-
сударственных услуг gosuslugi.ru.

А с 3 сентября по 8 сентября заявления будут прини-
мать и все участковые избирательные комиссии (УИК) 
в будни - с 16.00 до 20.00 ч, в выходные - с 10.00 до 
14.00 ч.

5.  Голосование вне помещения участковой избира-
тельной комиссии, на дому. Если избиратель по уважи-
тельной причине нуждается в том, чтобы члены участко-
вой избирательной комиссии организовали голосование 
на дому (по месту постоянной регистрации) необходимо 
об этом подать обращение – устно, письменно, лично 
или через представителя – в срок с 4 сентября до 14:00 
14 сентября 2025 года. Обращаться нужно в участковую 
избирательную комиссию по месту своей регистрации. 

Возможно сочетать механизм «Мобильный избира-
тель» и голосование на дому. Если избиратель заранее 
подал заявление на голосование на удобном ему избира-
тельном участке, он может обратиться в эту участковую 
избирательную комиссию и сообщить о своем желании 
проголосовать на дому. 

6. Ознакомление избирателей со списком избирате-
лей.   Участковая избирательная комиссия начиная с 3 
сентября 2025 года представляет избирателям списки 
избирателей для ознакомления и дополнительного уточ-
нения. С собой необходимо иметь паспорт.

ТИК ИНФОРМИРУЕТ  БЕЗОПАСНОСТЬ


